Lacensi reperire est provinciales synodos quae conditiones quasi-domi

cilii seu parochialitatis adipiscendae statuunt, a conditionibus iuris con

stituti supramemoratis haud parum diversas. Quasdam tantum afferò 

iuxta chronologicum ordinem: Syn. Prov. Rhemen, an. 1849 (revisa per 

S. C. Conc.) de parocho proprio statuit: « Est autem parochus proprius 

is cuius in paroecia vir aut mulier habet domicilium aut residentiam 

habitationemve sex mensium ». Et explicitius: « Ad vitanda de sponso

rum domicilio dubia statuimus ut ad matrimonii celebrationem requira

tur et sufficiat residentia sex mensium; ita ut modo vir aut mulier a 

sex mensibus resideat in uno loco, coram huius loci parocho matrimo

nium contrahere possit, ex quacumque dioecesi venerint contracturi ». 

Ne vero supponi possit residentiam illam sex mensium intelligendam 

esse tantum de his qui forte domicil ium suum definitive dereliquerunt, 

additur: « Volumus insuper ut ipsi qui praedictam habent residentiam 

ubi loci nunc versantur, serpent ius contrahendi coram parocho loci, 

ubi suum retinuerint domicilium, sive minores sint sive maiores ». Et 

cohaerenter cum hisce statutis bannorum publicationes fieri debent « in 

paroecia ex qua veniunt (nupturientes), nisi habeant domicilium sex 

mensium in paroecia in qua versantur ». (Collect. Lacen., vol. iv, col. 

126-127) , 

Syn. Rothomagen, an. i 8 5 o (rite revisa) plene consonat: « Illi, qui 

domicilium retinentes in quadam parochia, in altera ad tempus resident, 

possunt matrimonium contrahere sive coram parocho domicilii, sive co

ram parocho loci in quo residentiam habent, si tamen spatio saltem sex 

mensium ibi iam commorati fuerint ». (Ibid., col. 531). 
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Syn. Senonen. i 8 5 o (rite revisa), quoad banna et parochialitatem 

propter commorationem sex mensium, iisdem fere verbis ac in supraci-

tata Rhemensi. 

Syn. Albien. i 8 5 o nihil directe, sed tantum de bannis, ut in prae

cedenti. 

Syn. Bituricén. i 8 5 o (rite revisa) incunctanter edicit: « Proprius pa

rochus quoad matrimonium est: i . 0 parochus domicil i i; 2. 0 parochus 

quasi-domicilii...; 3.° parochus simplicis habitationis, dummodo contra

hens unum saltem mensem in paroecia commoratus fuerit ». Heic de 

vagis quaestionem non esse satis infertur eo solo quod vagi nullatenus 

nominentur; et secundo praeviam habitationem per unum mensem re

quiri, pro vagis coniungendis a nullo iure, ni fallor, statuitur. Quoad 

bannorum publicationes, ut in praecedentibus. (Ibid., col. 1 1 1 8 - 1 1 1 9 ) . 

Syn. Auscitana 1851 (rite revisa) pariter admittit parochum proprium 

domicilii et quasi-domicilii quod confundere videtur cum parocho sim

plicis habitationis post unum mensem : « sive domicilii, sive quasi-do

micilii seu simplicis habitationis, modo ista per mensem integrum per

severa veri t » (Ibid., col. 1 1 9 1 ) ; ibique, in nota marginali i o , ad rem 

invocatur praelaudata Benedictina Paucis abhinc, perinde ac si dicta Be

nedictina statuat quasi-domicilium sufficienter acquiri per solam habita

tionem mensilem. Plures aliae Synodi eamdem interpretationem de plano 

invehunt. Et hinc est quod superius (n. 26) innuerim quosdam auctores 

durius forsan damnare interpretationem Benedictinae, quam (etsi satis 

arbitrariam) Sacra Congregatio Concilii dictas Synodos revisens minime 

damnavit, nec corrigendam edixit ( i ) . His addi possent pro Gallia quam

plura Statuta dioecesana, v. g. Cameracensia (pag. 175, n. 193) in qui

bus expresse: « Illi, qui domicilium retinentes in quadam paroecia, in 

altera.... possunt contrahere.... coram parocho loci in quo residentiam 

habent, si tamen spatio saltem unius mensis ibi iam commorati fuerint » ; 

Nannetensia: « ... Par domicile actuel, on entend ici le domicile propre

ment dit, le quasi-domicile et même la simple habitation, si elle dure 

depuis plus d'un mois », etc. etc. 

Synod. Quebecen. II. 1854 (rite revisa) banna statuit publicanda esse 

in paroecia ex qua veniunt nupturientes, nisi per sex menses , etc . , ut 

in praecedentibus. (Coli. Lacen., vol. in, col. 648). 

(i) Caeterae Synodi Provinciales Galliarum (dum Synodos celebrare non 
pertimescebant Episcopi) v. g. Parisien., Avenionen., Turonen., Tolosan., Lu-
gdun., Aquen., Burdigalenses quatuor, aut nihil habent, aut legem Tridentinam 
servandam generice commendant. 
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Syn. Ultraiecten. 1865, ut in praecedenti. (Ibid., vol. v, col. 839). 

Syn. Smyrnen. 1869 in Actis, per modum Appendicis, inserit textum 

Angeli Lucidi (De Visit. sacr. Lim., vol. in, in fine) qui summarie dicit 

quaestiones de quasi-domicilio matrimoniali resolvendas esse praesertim 

iuxta Benedictum XIV in Instructione 33 saepedicta, et Paucis abhinc. 

Conventus Episcopor. Austriae an. 1856, unde celebris illa Instructio 

quae nuncupatur Austriaca. Ibi nova videtur induci, quamquam sub-

obscure, conditio circa quasi-domicilium sufficienter adquirendum : « Si 

quis, extra locum domicilii veri, in aliis adhuc parochiis, domus ipsius 

usibus destinatas instructasque possideat, in illo tantum horum locorum 

quasi-domicilium habet ubi vel quovis anno per notabile tempus com

morari solet vel tempore, quo locum sibi domicilium asserit, per sex ad 

minimum septimanas habitat ». {Instr. Austr., n. 44 penes Collect. La

cen., vol. v, col. 293). 

Tandem haud abs re est indultum recolere Foederatis Amer. Sept. 

Statibus concessum, necnon sic dictum privilegium Parisiense, de quibus 

supra. 

45. Ex his autem omnibus attente collatis logice fluunt sequentes 

conclusiones, videlicet: 

a) Plurimae sunt ecclesiasticae Provinciae, in quibus, respectu ma

trimoniorum ineundorum omittitur exploratio intentionis ad brevius lon-

giusve tempus commorandi. 

b) Plurimae pariter, in quibus per statutum sive explicitum sive i m 

plicitum (propter bannorum publicationem, ut supra notatur) commo

ratio de facto per semestre nupturienti parochialitatem et proinde paro

cho titulum proprii respectu matrimonii contrahendi de se confert. 

c) Plures etiam sunt in quibus pârochialitas adnectitur effectivae com

morationi per unum mensem aut per sex septimanas. 

Agevero : haec omnia (praetermissis sedis Apostolicae concessionibus 

aut indultis) esse iuri constituto dissona, ne dixerim contraria, meritis-

sime conclamarent canonistae. Quis autem eorum autumaret praxim in 

istis Provinciis a dimidio iam saeculo et ultra vigentem abolendam esse, 

aut matrimoniorum sic initorum validitatem ediceret esse dubiam ? In 

dicta praxi, percipienda potius est necessaria quaedam accommodatio, 

qua parocho domicilii familiaris, maxime stabilis prout antiquitus erat, 

paulatim adiungi debuit (intuitu validitatis matrimoniorum) parochus 

addititii illius quasi-domicilii, quod ius canonicum prius oscitanter ac 

dein incunctanter invexit; postea vero parochus commorationis seme-

stralis; denique parochus commorationis mensilis, qui pluribus iam in 
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Provinciis expresse proprius dicitur, aut saltem parocho quasi-domicilii 

aequiparatur. 

Quodsi in Provinciis, in quibus praelibata vigent Statuta, non paucae 

praecaventur practicae difficultates, quin matrimonia clandestinitatis im

pedimento videntur plusquam in aliis Provinciis, non amplius perspicitur 

qua de causa, quave ratione, eadem similiave temperamenta practica, 

Provinciis aliis, nociva vel tutandae coniugiorum validitati minus apta 

forent. 

(Sequitur). 

Sanctitas Sua litteris Secretariae Status nominavit: 

i 0 . Rev. D. Aloysium Capotosti inter Magistros supranumerarios. 

Caeremoniarum Pontificiarum. 

2 ° . Rmum P. Ioannem Hägen, S. I., Directorem Speculae Vaticanae. 

3°. Rmum D. Iulium Malvezzi, canonicum Lateranensem, inter Prae

latos Consultores pro examine relationum super ecclesiarum statu. 

4°. E m u m et Rfñum D. Card. Vincentium Vannutelli in Praesidem 

honoris Comitatus Permanentis pro Eucharisticis conventibus. 

5°. Rmum D. Albertum Battendier et P. Iosephum Hauffmann, O. M., 

inter Consultores S. Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis 

Ritus Occidentalis. 

6". Rfhum D. Umbertum Benigni in Pro-Secretarium S. C. pro ne

gotiis ecclesiasticis extraordinariis. 

7 ° . E m u m ac Rmum D. Card. Franciscum Desideratum Mathieu in 

Protectorem Sororum a S. Iosepho Bellicensium. 

8 ° . Emum ac Rmum D. Card. Iosephum Calasanctium Vives y Tuto 

in Protectorem Ven. Archiconfraternitatis S. Michaelis Archangeli de 

Urbe. 

Fr. Pius a Langonio, O. M. C, Consultor. 
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ACTA ROMANI PONTIFICIS 
E P I S T O L A 

Pii PP. X ad Praesidem conventus Sodalitatum Marialium 
ex Hispania et America. 

DILECTO FILIO 

BENEDICTO DE POMES EQUITI 

PRAESIDI CONVENTUS SODALITATUM MARIALIUM 

EX HISPANIA ET AMERICA 

BARCINONEM. 

PIUS PP. x 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Barcinonem conventuris propemodum ex Hispania et A m e 

rica filiis ad solemnem habendum coetum Sodalitatum Ma

rialium, Noster iucundissime fertur animus non ad expecta

tionem modo, quam positam in eorum consiliis fovemus, ape-

riendam, sed ad gratulationem quoque significandam. Placet 

enim praeeuntem coetui, qui Romae proxime cogetur, cele

brari istic honori Deiparae Immaculatae congressum, in quo, 

apud nobiles Hispaniae et Amer icae gentes, religionis pro

vehantur commoda, Marialium Sodalitatum amplificetur decus, 

earumque incrementis rerum apte consulatur, quae ad instau

randam, christiane vitam et ad popularem catholici nominis 

actionem commendandam conducant. Nobis certe dubium non 

est plurimum vos utilitatis ex hac tali congressione laturos; 

cuius quidem referendi copiose fructus non solum Nobis spes 

firma affulget ex propositi consiliique vestri gravitate, aut e 

vestri sollertia operis, sed ex illibata quoque voluntate ac 

fide, qua, Ignatii Loiolaei symbolum secuti, maiorem in dies 

gloriam Supremo Numini quaeritis. Benignissimum propterea 

Deum eiusque magnam sine labe Matrem, uti studia labores-

- que coetus fortunent, adprecamur, testemque animi Nostri 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 7, 17 
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tibi et omnibus, qui e conventu erunt, Apostol icam benedictio

nem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xi Nov. MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pontifex laudat Sodalitatem Filiarum Fidei, observantiae 
sacrorum officiorum suadendae. 

DILECTAE IN CHRISTO FILIAE 

ELISAE O' BRIEN LUMMIS 

SOCIETATIS FILIARUM FIDEI MODERATRICI 

NEO-EBORACUM. 

P IUS PP. x 
Dilecta in Christo filia, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Q u a e de istius Societatis a te institutae rationibus, deque 

optimis ex ea perceptis fructibus significasti, Nos quidem 

cum suavi consolationis sensu cognovimus. Sane non possu

mus quin valde laetemur, quum videmus probatissimas foe

minas, nominatim quae vel gratia, vel facultatibus, vel com

mendatione nominis plurimum in civitate valeant, consociatas 

inter se ob eam causam, ut, maxime in suo ipsarum ordine, 

laus christianorum morum reviviscat integra; easque, pro vi 

ribus opibusque suis, obniti contra invalescentem hodie na

turalismum, qui, deliciarum voluptatumque amorem spirans, 

mollit atque enervat animos, sensimque officiorum vel san-

ctissimorum in ipsis catholicis conscientiam delet. De quibus 

officiis haec praecipue memoramus: prohibere a matrimonio 

christiano divortiorum labem ac dedecus; institutioni libero

rum intra domesticos parietes atque in litterariis ludis recte 

consulere ; illas cohibere convictus humani pestes, probrosam 

spectaculorum licentiam, librorum o b s c e n i t a t e m , colloquiorum 
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ac coetuum mollitiem futilem, inverecundam in ornatu cultu-

que corporis luxuriam. — Itaque quod opus tu, dilecta in 

Christo filia, non sine caelesti consilio auspicioque inivisti, 

quodque, probante dioecesis Antistite, persequuta adhuc es, 

id ipsum volumus ut posthac, praesidio auctoritatis Nostrae 

freta, pergas animosior. Simul confidimus fore, ut tuis tua-

rumque sociarum exemplis excitatae, multo plures inducant 

animum instituto vestro dare nomen ; ac pia ista Societas, 

te duce, ad alias quoque dioeceses diffundatur, atque etiam 

viris catholicis incitamento sit ut, simili pacto inter se coeun-

tes, ad simile propositum contendant. Interea divinorum mu

nerum auspicem, ac paternae Nostrae benevolentiae testem, 

tibi, dilecta in Christo filia, Societati tuae universae, iisque 

omnibus, qui eandem quoquo modo iuverint, Apostol icam 

benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x x n Novembris, fe

sto S. Caecil iae Virginis Martyris, anno MDCCCCIV, Pontifi

catus Nostri anno secundo. 

P IUS PP. X 

E P I S T O L A 

Qua Pius X laudibus ornat editorem Bullarii Gregorii XVI. 
DILECTO FILIO 

ANTONIO MARIAE BERNASCONI 

CATHEDRALIS TEMPLI SABINENSIS CANONICO POENITENTIARIO. 

P I U S PP . x 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Nobile profecto munus Nostroque humane dicatum no

mini, versatur Nobis ob oculos quartum, quod de Ac t i s Gre

gorii X V I Decessoris Nostri, emisisti volumen. Recens vero 

est, mense quippe Novembri superioris anni in id habuisti 
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apud Nos admissionem, ex quo prioribus tribus eiusdem 

scripti voluminibus laudem Nostram tribuimus. Nunc autem, 

vix brevi post, corona feliciter totius operis prodit, mirum 

quanta cum probatione doctorum, eorum in primis, qui hi

storiae sunt dediti. Nam, quae Romanorum Pontificum con

gesta Bullaria extant, unius Gregori i X V I documenta desi

derabant, cui quidem devexata illa nec brevia tempora ma

ximi negotia ponderis iussere credi, non alio certe admini

stranda atque expedienda subsidio, quam eius firmitate pru

dentiaque animi. Quod si curarum plurimum, annorum spatio 

duodecim, sollerti tibi industrioque viro haec studia fecerunt, 

illud liceat ad laetitiam recolere, magnum quidquam aut il

lustre aut cum singulari nominis decore sociatum, nisi gravi 

comitante opera, non perfici. Esse tamen abunde existima

mus, unde suscepti memoriam laboris iucunditati vertas et 

gaudio, si quidem et ob expletam provectamque gestarum 

rerum historiam, et ob praestitam Apostol icae Sedi operam, 

et ob comparata carissimae Venetorum Region i monumenta 

gloriae domesticae, praeclare meruisti. Praemium vero, illud

que ingenio consentaneum alacritatique tuae, non esse a D e o 

defuturum certo confidimus, a quo meriti de Rel igione ac 

de Pontificatu fideles non vacui a mercede aliquando erunt. 

Nostro interea laetare eodemque publice ad honorem delato 

testimonio laudis, testemque Nostrae erga te voluntatis, A p o 

stolicam benedictionem excipias, quam tibi studiisque tuis 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxn i Nov. MDCCCCIV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

P I U S PP. X 
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E P I S T O L A 

Pii PP. X laetissima nuncupandis vota pro solemnibus sae
cularibus ecclesiae Cathedralis Baltimorensis. 

DILECTO FILIO NOSTRO 

IACOBO TITULI S. MARIAE TRANS TIBERIM 

S. R. E. PRESB. CARD. GIBBONS 

ARCHIEPISCOPO BALTIMORENSIUM 

BALTIMORAM. 

P I U S P P . X 

Dilecie Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quum centum ante annos primus Baltimorensium Archie

piscopus primum statuebat lapidem aedi isti Cathedrali aedi

ficandae, lapidem enimvero locasse dicendus est, quo super, 

in fastigium et in gloriam, deberet Amer ica sacra consur-

gere . Nam sive ad efHorescentem eorum propaginem inten-

damus animum, qui aucti sacerdotio sunt aut Episcopi con

secrati, sive coacta apud vos ad haec usque tempora concilia 

cogitemus, sive habita istic splendidissima quaeque sollemnia 

recolamus, haec videmus omnia in Cathedrali Baltimorensi 

templo nativum quasi locum fortunate reperisse. Fortunate, 

dicimus, et cum omine meliorum quotidie rerum ; quarum 

quidem argumento sunt et prolata apud gentem vestram hie

rarchia, et auctus catholicorum numerus, et tranquilla reli

gionis conditio, et firma cum Romana Sede necessitudo, et 

solatia omne genus quae praebita cordi Nostro virtutibus 

vestris fuere. Quapropter plurima dignum commendatione 

consilium arbitramur agendi communibus laetitiis auspicatam 

praeclari facinoris memoriam. Harum vero celebritatem non 

equidem opus est enarrare quam libenti Nos animo, quantis 

cum votis partem capiamus. Nostis enim omnes quaecumque 

maxime valerent ad decus Religionis nostrae in Americano 

populo provehendum, ea Nos et praecipuo semper desiderio 
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quaesiisse, et velle nunc eodem ardenti studio complecti. Con-

plectimur autem idcirco cupidius, quia compertum explora

tumque habemus responsuros fore vos invitationi Nostrae, 

una et eadem consensione voluntatum, si per opportunam 

hanc iucundamque tempestatem, eiusmodi impulsi sacrorum 

progressuum memoria, cohortentur Americanum populum ad 

maiora etiam quam usque adhuc comparandae rei catholicae 

incrementa. Id quidem instantissime facimus, eo vel magis 

quod non modo ad amplificandam Rel igionem, sed ad exau-

genda etiam rei civilis commoda sciamus verba Nostra debere 

conducere. Vob i s propterea universis, de sacris patrum me

moras ac de fidei illustrandae gloria sollicitis, intimo ex corde 

gratulamur, laudemque vere meritam, et pro studio unde 

laetitias publicas paratis, et pro eo qui inde elucet habitu 

animorum, tribuimus. Tal i sane animo vos esse demonstratis, 

qualem in catholicis omnibus valde expeteremus; tali nimi

rum, qui firmam fecundamque contineat futuri temporis spem. 

Pro vestrarum felicitate ecclesiarum, itemque pro sollemnium 

saecularium exitu laetissima nuncupamus vota, auspicemque 

coelestium munerum ac testem praegrandis dilectionis No

strae Apostol icam benedictionem tibi, Episcopis, clero univer-

soque populo Amer icae Septentrionalis peramanter in Domino 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die II Martii anno MCMVI, 

Pontificatus Nostri tertio. 

P I U S PP. X 
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EX SECRETARIA BREVIUM 

Breve solemnis Beatificationis Ven. Servi Dei Stephani Bel-
lesini, Ordinis Eremitarum S. Augustini, parochi in oppido 
Genestario. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Euge serve bone et fidelis quia super pauca fuisti fidelis, 

supra w,ulta te constituant : intra in gaudium Domini tui. 

Quae verba evangelicus ille dominus peregre proficiscens 

loquutus erat servo bono et fideli, qui totidem atque acce

perat talenta superlucratus erat, eodem ipsa iure meritoque 

attribuì possunt Stephano Bellesini parocho Genestano, cuius 

singulares virtutes resque praeclare gestas hodierno die com-

memorandas suscipimus. Quod quidem Nos eo libentius fa

cimus quo magis opportunum et salutare scimus proponi 

exemplar non solum quibusque parochis vel etiam omnibus 

sacerdotibus in religiosas familias cooptatis qui in Bellesini 

vita et moribus habent non pauca quae facile possint imi

tari. Neque enim de homine agitur claritate generis vel bo

norum amplitudine, vel ingenii doctrinaeque laudibus com

mendabili; sed de eo res est qui communem in coenobiis 

aut in parochiali aede vitam perpetuo traduxit, de homine 

simplici, non de alio studio sollicito nisi pauperum iuvando-

rum deque aeterna proximorum salute flagrante. Atqui talis 

vir extitit omnibus numeris absoluta perfectaque virtute, tanta 

in pauperes caritate est inflammatus, tam constanti patienti

que animo adversae valetudinis molestias pertulit, ut vere ille 

apparuerit spectaculum factus mundo et angelis et hominibus. 

Tridenti in oppido oecumenico concilio celeberrimo honestum 

iam ab avis et proavis locum obtinuit gens Bellesini, quae 

partum a maioribus decus studuit semper non tam amplitu

dine bonorum quam pietatis laude retinere. E x * h a c gente 
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exeunte anno MDCCLXXIV post duos fratres et unicam sororem 

quartus natus est Aloisius, Iosephus, Ioachimus, qui postea 

in solemni votorum nuncupationé in alterum nomen Stephani 

commutavit. Iosephus pater non ille quidem in fiorente for

tuna publici Tabe l l am munus Tridenti in patria nitide exer

cuit. Mater pari genere Maria Ursula Meinchembek e sub

urbio Va l sugana : ambo filiorum diligentissimi , qui facile 

nollent ab optima natura seiungi disciplinam. De prima Alo i 

sii pueritia id constat nihil unquam pueriliter fecisse: nugas 

enim ineptiasque, quibus illa aetas plerumque maxime dele

ctan solet, fastidivit, et supra aetatem saepius iam tum op

portune quaerebat sanctum aliquod exemplar imitandum pro

poneret. Parentibus ita esse obsequens ut ex eorum nutu 

omnino penderet, periculosis coetibus et ludis abstinere; tem

plorum cultor frequens sacris adstare concionibus, pias preces 

flexis genibus fundere ad modestiam sic compositus ut fra

tribus -suis et aequalibus exemplo esset. Quamobrem non 

mirum est si Tridentinus Curio, rogata prius optimae geni

tricis sententia, Aloisium peridoneum iudicaverit qui etiamsi 

aetate minusculus esset quam frater, cum eo tamen ad 

sacram Synaxim accederet. Quo facto incredibile fere est, 

quanto quam infiammato studio sese ad omnia pietatis opera 

contulerit quantaque contentione animo virtutibus excolendo 

se dederit. Quare Aloisium hunc prout alterum Aloisium Gon

zaga populares sui susciperent et praedicarent, multaque et 

magna ex iis, quae tunc apparebant, praeludiis futurae san

ctitatis vaticinarentur. Neque eorum spem fefellit eventus. V i x 

enim e pueris excesserat steteratque illi annus sextus supra 

decimum cum De i quodam instinctu ad claustralem vitam 

sese sensit impelli. Erat eo tempore Tridenti coenobium 

quoddam S. Marci dictum Ordinis Eremitani S. August ini , 

cui praeerat vir non communis prudentiae et sanctitatis, Ful

gentius de Meinchembek germanus Mariae Ursulae matris 

Aloisii . Qui quidem in re tam gravi tantique momenti ne 
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temere quicquam aut inconsulto faceret mentem suam cum 

matre communicavit. Haec autem, nulla interposita mora, 

percontatum ivit fratrem remque omnem exponit et senten

tiam eius rogavit . Homo prudens et conscientiae nepotis non 

ignarus, post aliquod temporis spatium concepta a nepote 

suo vota a D e o esse clare perspiciens, eumdem in -sancto 

propositó confirmavit utque adhuc ignari genitoris assensum 

consequerentur ad parochum adiit, exoravitque ab eo ne gra

varetur, Iosephi patris, apud quem ipse erat admodum gra-

tiosus, animum flectere et patri filium conciliare. Pater qui 

possimus erat, et divinae voluntatis observantissimus, nuntio 

audito, primum obstupuit novitate, postea in memoriam re

vocans anteactam Aloisi i vitam et singularem pietatem, non 

solum exoptatum assensum dedit et reclamitantis naturae 

voces oppressit, sed acquievit omnino voluntati De i et prae 

gaudio lacrimans et animo gratias egi t quod ex familiola sua 

Deus hostiam optavisset. Post aliquot dies avunculus ipse 

cum Bononiam proficisceretur, Aloisium recentem Eremitam 

iam tunica indutum, in Bononiae coenobium S. Iacobi Ma

ioris secum adduxit, ubi ille tirocinium posuit alacritate tanta, 

quanta de inceps 'e ius sanctitas declaravit. Nam Eremitanae 

vitae studio, orationis amore, sui ipsius neglectu et abnega

tione, agendi diligentia, obediendi celeritate, morum denique 

gravitate, candore, suavitate tirunculus ille tamquam vetera-

nus miles caeteris omnibus praestitit. Exac to iam probationis 

anno, cum iam ita esset probatus, ut bene sperare de eo et 

confidere omnes praepositi possent, ad solemnem votorum 

nuncupationem Aloisium cunctis suffragiis admittendum de

creverunt. Recens Eremita Stephanus philosophicis studiis 

operam daturus Romam missus est. Quum animum suum 

ditare studiis sacris, unde magnam sibi obventuram sperabat 

utilitatem proximis iuvandis, statuisset, tanto incubuit fervore 

ut magna cum laude Prodefendentis honorem adeptus sit. 

R e s ita se habebant cursumque suum Stephanus tam bene 
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initum conficere statuerat, cum repente exorta est foeda illa 

atque atrox tempestas quae Europam fere totam iactare et 

pene absorbere visa est. Non solum enim in legitima impe

ria, sed in Romanum etiam Principatum, in ipsum Summum 

Pontificem Pium V I , qui per magnum dedecus exulatum abiit, 

saevitum est. Inter iniqua scita et nefaria privilegia quae 

nefastis illis diebus lata et promulgata sunt, prodiit illud et

iam ut quisque vir religiosus peregre consistens terram re-

peteret natalem. Quapropter Stephanus emensus theologiae 

curriculum in coenobio Bononiensi , nondum sacerdotio ini

tiatus in patriam remigrare coactus est, et" ad coenobium 

S. Marci rediit invitus. Illud etiam inauspicatum obtigit atque 

inopportunum, ut ad sacram ordinationem suscipiendam et 

a loci Ordinario ad eandem cum admitteretur, gravi corre

ptus jmorbo domi suae cubaret. Verum cum par esset in Ste

phano atque in superioribus desiderium sacerdotii, v ix a le-

ctulo excitatus est, nondum firmata valetudine in Cathedralem 

invectus lectica est, et sacerdos evasit. Sacris sic admotus, 

apud se reputans non amplius se sui iuris, sed divinae maie

stati perpetuo nexu obligatus enitendum esse sibi vigilantius 

ut aeterna proximorum salus et Dei gloria in maius prove-

heretur. At vero cum ad vitam recte instituendam plus in

telligeret sacerdotum mores quam mera praecepta valere 

sancteque exemplo populum multo plus quam verbo tribuere, 

ita se impertire studuit, ut intuentium animos vel externo 

corporis habitu ad modestiam alliceret, provocaret. Saeviente 

interea procella, Stephanus de sempiterna proximorum salute 

nullo non tempore sollicitus, contra novos ludos litterarios, 

qui Normales vocabantur, domi suae magno animi ardore et 

ingenti caritate proprio sumptu et industria regendas non

nullas scholas aperuit, in quibus pueri puellaeque tenuioris 

nominatim plebis ad prima litteraturae elementa et ad chri

stianae praecepta doctrinae erudirentur, remissa impensa. 

Quam quidem provinciam satis arduam et duram, quam ille 
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ob eximium iuvandorum animorum studium et fervorem in 

divina confidens providentia coeperat, quadriennium totum 

tenuit et invicta constantia sustentavit. In illas omne pecu-

lium, licet tenue, omne suum minerval, omnem suam, quam 

ex aere publico recipiebat, ex iguam pensionem et quidquid 

a suis vel propinquis vel amicis vel liberalibus suis popula

ribus stipis corrogabat, libenter impendebat. Non semel in 

gravi annonae caritate sanctus vir visus est cum famulo pa-

nibus onusto scholas circumire et egentioribus discipulis pro

priis manibus dispensare panem, verba adiiciens quae cha

ritatem ornant. Tandem tranquillatis Europae rebus et Pio VII 

Pontifice Maximo, Stephanus, cuius singulares virtutes eum 

apud superiores iam claraverant, Romam arcessitus est et 

T i ronum Col legio , quod tunc in Generalitio S. August in i de 

Urbe coenobio erat, regundo prudent ibus Eremitis omnibus 

praeficitur. Ibi in huiusmodi prudentiae et vigilantiae officio 

velut speculum religiosae vitae praelucidum, in quo Ordinis 

candidati inspicerent, se impertivit, omnesque in eo admirati 

sunt patris benignitatem, fratris familiaritatem, servi officia, 

amici consilia, Ange l i consolationem omniumque virtutum 

compendium. Quintum post annum ex quo Stephanus tanto 

suae vitae splendore et magno eorum, quibus praeerat, emo

lumento munus suae fidei commissum integre explebat na

viterque, accidit ut Tirocinii Col legium ex illo coenobio au

ferretur et institueretur in alio Umbriae apud Civi tatem Ple

bis. Ibi dum more modoque solito omnes explebat delati 

muneris partes non sine magna sua tironumque utilitate, 

factum est Dei providentis consilio ut ob sublimions etiam 

vitae et perfectionis amorem incenderet hominem desiderium 

absolutae vitae communis, prout ea quae proxima erat et 

quasi compendiaria a S. P. Augus t ino in Eremitana regula 

praescripta. Pari desiderio non solum tirones suos suscepit, 

sed ut eadem in aliquo Ordinis coenobio ubi exerceri pos

set instauraretur suppliciter D e o preces effundere non cessa-
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ret. Occurri t benigne D e u s in precibus eorum, et quod po-

scebant exaudivit et largitus est. Nam per id tempus Leone XI I 

Pont. Max . prope celebre Sanctuarium Genestanum B. Ma

riae Virginis a Bono Consilio cum continens coenobium Ere

mitarum S. August ini reficeretur, Moderator summus, eius

dem Ordinis Iosephus Maria Mistretta eiusmodi vitam resti

tuendam curavit anno MDCCCXVI. Postquam inibi in hoc ipso 

ministerio aliud quadriennium exegerat , Sacrario illius Gene-

stani B. Mariae Virginis a Bono Consilio delubri dir igendo 

a superioribus est applicitus et cum paucos post menses 

parochialis eiusdem templi Curia ob mortem parochi vaca

verit, Stephanus Curio creatus est, approbante Praenestino 

Episcopo et eum confirmante. T u m quidem ampliorem atque 

uberiorem campum nactus est ubi eius industria magis ela

boraret et ubi pietas eius et ingens animarum studium elu

ceret. Ac proinde nullum sane est onus quod De i causa sibi 

recens parochus non suscipiendum existimet, nullum sacri mu

neris officium quod ille non naviter exequatur. Propterea 

de catholicae fidei veritatibus crebras ad populum habere 

conciones, poenitentiae et Eucharistiae Sacramenta, quibus 

nihil est humano generi salutarius, ministrare, visere domum 

aegrotos etsi magno saepe sui incommodo aut periculo; so

lari miseros, calamitosos opitulari, eosque consilio, opera aut 

re, prout poterat adiuvare. Facultatum atque opum in tui

tionem sui tantum addixit, quantum superfuit egenorum. At 

ubi caritas Stephani maxime elucebat, erat in cura infirmo

rum: ubicumque enim audivisset homines aegrotare gravius, 

praesertim pauperes, celer, etiamsi gravi hernia laboraret, 

illuc Stephanus advolabat subsidium miseris duplicaturus so

latur corporum et animorum. Magna quidem haec omnia, 

quae Stephanus pro insigni suo divinae gloriae studio et 

singulari in proximum caritate patrabat; non tamen nova 

sunt neque inusitata. Director enim scholarum in patria et 

magister tironum in claustris semper dederat praeclarae huius 
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virtutis testimonia, ita ut de eo dici possit quod de Xaver io 

dictum fuit quasi sidus matutinum praecipue resplenduerat 

caritas. Sed D e u s voluit ut ille huius praeclarissimae virtutis 

praemium ferret et caritatis victima occumberet. Nam anno 

MDCccxL saeviente epidemia ataxicae febris, dum cum aliis 

confratribus ad chorum accedit, ita aliquibus saxis in medio 

prostantibus pedem inscius offendit. Procubuit et vulnus non 

leve tibia infracta suscepit. C u m tamen nonnullos infirmos 

pauperes visum iverit ipse hernia laborans et vulnere ataxi-

cum morbum facile contraxit. Quare paucos post dies, com

pos mentis suae die festo Purificationis, hora quam ipse prae-

dixerat placidissimo exitu animam efflavit. Magna cum iam 

esset virtutum commendatio tum post eius obitum aucta ma

g i s est ac latius diffusa. Quapropter fe. me. Leone XIII De

cessore Nostro absolutis omnibus quae in huiusmodi iudicio 

erant necessaria, in Congregat ione Cardinalium sacris ritibus 

praepositorum disceptari coeptum est de virtutibus, quibus 

Venerabilis Stephanus Bellesini Ordinis Eremitarum S. A u 

gustini, parochus in oppido Genestano, inclaruit easque de 

eiusdem Congregat ionis assensu heroicum attigisse culmen 

ipse L e o PP. XIII declaravit pridie Idus Maias anni MDCCCXCVI. 

Postea quaestio agitata est de miraculis quae Venerabili Ste

phano Bellesini deprecante a D e o patrata ferebantur, rebus

que omnibus severissimo iudicio ponderatis, duo miracula 

vera et explorata sunt habita: ideoque Nos, ponderatis de 

utroque miraculo diligenti inquisitione instituta confectis A p o 

stolicis tabulis, decretum edidimus octavo kalen. Iulias anno 

MCMiv de eorumdem miraculorum veritate atque ad ulteriora 

procedi concessimus. Illud supererai ut dictae Congregat ionis 

Cardinales rogarentur num tuto procedi censerent ad Bea

torum honores Venerabili Stephano Bellesini decernendos, 

et in generali conventu coram Nobis habito septimo kal. A u 

gustas vertentis anni tum ii cum omnes qui aderant Con

sultores unanimi consensu tuto id fieri posse responderunt. 
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Nos tamen in re tanti momenti Nostram aperire mentem 

distulimus donec fervidis precibus a Patre luminum subsidium 

nosceremus. Quo facto tandem decimo octavo kalend. Se

ptembris huius anni aceito dilecto filio Alois io S. R. E. Card. 

Tr ipepi S. Rituum Congregat ioni Pro-Praefecto, loco etiam 

Venerabil is Fratris Nostri Vincentii S. R. E. Card . Vannu-

telli Episcopi Praenestini Causae Relatoris, nec non Revñdo 

Dno Alexandro Verde Praesule S. Fidei Promotore, Eucha

ristico Sacro per Nos litato, sollemni decreto pronunciavimus 

procedi tuto posse ad sollemnem Venerabilis D e i famuli Ste

phani Bellesini Ordinis Eremitarum S. August ini Beatifica

tionem. Quae cum ita sint, Nos precibus permoti universi 

Ordinis Eremitarum S. Augus t in i , auctoritate Nostra A p o 

stolica ut idem Venerabil is Dei famulus Stephanus Bellesini 

Beat i nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus et ly-

psana seu reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationi

bus deferendae, publicae venerationi proponantur atque ima

gines radiis decorentur, decrevimus. Praeterea eadem aucto

ritate concedimus ut de illo recitetur Officium et Missa sin

gulis annis de communi Confessorum non Pontificum cum 

orationibus propriis per Nos approbatis iuxta rubricas Mis

salis et Breviarii Romani. Hanc vero Officii recitationem Mis-

saeque celebrationem fieri dumtaxat concedimus in dioece

sibus Tridentina et Praenestina templisque omnibus et oratoriis 

Ordinis Eremitarum S. August ini ab omnibus christifidelibus 

qui horas canonicas recitare teneantur, et quoad Missam at

tinet ab omnibus sacerdotibus saecularibus et regularibus ad 

ecclesias, in quibus festum agitur, convenientibus, servato 

decreto S. Rituum Congregat ionis n. 3862 Urbis et Orbis 

ix Decembris MDCCCXCV. Denique concedimus ut sollemnia 

Beatificationis Venerabil is Dei famuli Stephani Bellesini in 

templis supra dictis celebrentur ad normam seu instructio

nem S. Rituum Congregat ionis die xv i Decembris MCMII de 

triduo intra annum a Beatificatione sollemniter celebrando 
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cum Officio et Missa duplicis maioris ritus, quod quidem 

fieri praecipimus die ab Ordinario disignando postquam ea

dem solemnia in Basilica Vat icana fuerint celebrata. Non 

obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac 

decretis de non cultu editis ceterisque contrariis quibuscum

que. Volumus autem ut harum litterarum exemplis etiam 

impressis, dummodo manu Secretarii supradictae Congrega

tionis subscripta sint et sigillo Praefecti munita, eadem pror

sus fides in disceptationibus etiam iudicialibus habeatur quae 

Nostrae voluntatis significationi hisce Uteris ostensis habere

tur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris 

die i Novembris MCMIV, Pontificatus Nostri anno secundo. 

L. «$* S. ALOIS. Card. MACCHI 

EX SECRETARIA S T A T U S 

Epistola ad Card. Kopp, circa doctrinam christianam tra
dendam. 

Eme ac Rme Dñe mi Obme, 

Communes litteras Episcoporum Borussiae, quibus pro 

Magnoducatu Hassiae Episcopus Moguntinus accessit, Bea

tissimus Pater accepit, eaque qua par erat diligentia perle

git. Iamvero iucundum Sanctitati Suae est idemque multae 

e rga vos causa gratulationi, quod per receptas istic consue

tudines et per piam sacerdotum optimorumque laicorum se

dulitatem abunde satisfiat postulatis quorum mentio ac iussio 

in Encyclicis litteris Acerbo nimis habetur. Equidem si quid 

summopere Sanctitas Sua exoptabat ac praecipiebat, id erat 

procul dubio ut christiana catechesis omni ex parte et cum 

omnimoda fidelium utilitate traderetur. Quoniam vero haec 

tanta commoda iam sunt apud vos comparata ac provisa, 
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hisce certe contentus Beatissimus Pater est, qui ea omnia 

unde melius et opportunius praeceptis eius obsecundetur, 

conscientiae et iudicio vestris committit ( i ) . 

D u m Eminentiam T u a m ac Eminentissimum Cardinalem 

Archiepiscopum Coloniensem ceterosque in episcopatu Bo-

russico et Hassiae collegas de eiusmodi Pontificis Summi 

mente certiores efficio, altissimae existimationis sensus tibi 

aperio ac manus tuas humillime deosculatus, permaneo. 

Eminentiae Tuae , 

humillimus et addictissimus vere famulus 

R. Card. MERRY DEL V A L 

Romae, die 21 Augus t i 1905. 

Commendatur Sodalitas Parisiensis, cui titulus " Opus a Ca
techismis „. 

Ex Audientia SSmi, die 29 Novembris ic/oj. 

Beatissimus Pater, libentissimo animo attendens florere 

in urbe Parisiensi eg reg iam Sodalitatem, cui nomen Opus a 

catechismis a s. m. Leone XIII , Decessore, probatam, et ar

chiconfraternitatis titulo ac privilegiis ornatam, talemque So

dalitatem cohaerere intelligens cum sensu ac spiritu legis 

quartae litterarum Encycl icarum Acerbo nimis, archiconfra

ternitatem eadem laude et probatione Sua augere dignatus 

est, eamque in omnibus privilegiis ac iuribus ipsi antea col

latis benigna voluntate confirmavit, ita quidem ut qui nomen 

( i ) Vi praescriptionum, quae in litteris Encyclicis Acerbo nimis diei 15 Apri
lis iqo5 sub n. 4 continentur (Cfr. Acta S. Sedis, vol. "ij, pag. 623), in omni
bus et singulis paroeciis institui debent consociationes doctrinae christianae 
tradendae. In casu tamen, quum iis in locis alia iam extent catechismi opera, 
quae proprio muneri satisfacere valent, Pontifex concedit ut eadem conserventur, 
committens Episcopis Borussiae et Hassiae ea moderari iuxta S. Sedis prae
cepta (N. R.). 

Decretum 

eidem Sodalitio dederint, praescriptis laudatae epistolae En

cyclicae plenissime satisfacere censeantur ( i ) . 

Da tum e Secretaria Status, die, mense et anno supra

dictis. 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 
EX S. CONGR. S. R. ET U. INQUISITIONIS 

Quo determinatur forma brevis administrandae Extremae Un
ctionis in casu necessitatis. 

C u m huic Supremae Congregat ioni quaesitum fuerit ut 

unica determinaretur formula brevis in administratione Sacra

menti Ext remae Unctionis in casu mortis imminentis, Emi 

ac Revmi Patres Generales Inquisitores, maturrime re per

pensa, praehabitoque Rmorum Consultorum voto, decreverunt: 

In casu verae necessitatis sufficere formam : Per istam 

sanctam unctionem indulgeat tibi Dominus quidquid deliqui

sti. Amen (2). 

(1) Aggregatio congregationum doctrinae christianae ad romanam archiso
dalitatem doctrinae christianae quae instituta existit in ecclesia vulgo del Pianto, 
et de qua loquitur Pius X in Breve diei ,5 Oec. igo5 (Cfr. Acta S. Sedis, 
vol. 39, pag. 35), non praecipitur sed maxime consulitur ad hoc ut communi
cari possint indulgentiae, bona spiritualia ac privilegia eidem archisodalitati a 
Romanis Pontificibus concessa. Congregationes vero in Gallus extantes aggre
gari valent etiam Sodalitati Parisiensi, cui nomen Opus a catechismis, quae 
titulo et privilegiis archisodalitatis gaudet (N. R.). 

(2) Benedictus XIV (De Syn. dioec, lib. 8, cap. 2, n. 2) docet quod : 
« Formam sacramenti Extermae Unctionis non esse a Christo Domino institutam 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 7. 18 

R. Card. MERRY DEL V A L 

D E C R E T U M 

Feria IV, die 25 Aprilis 1906. 
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Sequenti vero feria V, die 26 eiusdem mensis et anni, 

in audientia a SSmo D. N. Pio div. providentia PP. X, R. P. D. 

Adsessori impertita, SSmus D. N. decretum Emorum et 

Rmorum Patrum adprobavit. 

L. «.J* S. Petrus Palombelli, .S. R. et U. I. Notarius. 

in specie infima, ut aiunt, hoc est certis verbis praescriptam, theologi omnes 
admittunt, atque ex diversis formulis, etiam in Ecclesia latina in illius admini
stratione usurpatis, evidenter demonstratur. Quae nunc in Ecclesia latina sit ad
hibenda, iam a Tridentino accepimus, et clarius in Rituali Romano explicatur ». 
Quapropter omnes quidem fatentur integram Extremae Unctionis formam, quae 
cum expressione cuiusque sensus qui inungitur, profertur, necessariam esse de 
necessitate praecepti ; at controvertitur num ipsa sit etiam necessaria de neces
sitate sacramenti. Probabilior tamen et inter recentiores theologos communior 
sententia tenet, unicam formam generalem, quae singulos sensus exprimat, cum 
unica saltem unius sensus unctione, sufficere ad validam huius sacramenti ad
ministrationem. Cui opinioni validissimum argumentum praebet, ut ait Bene
dictus XIV (loc. cit., cap. 3, n. 3), « diversa in unctionum numero disciplina, 
quae in diversis ecclesiis sua aetate viguit ». Favet etiam Concilium Trid. (Sess. r4> 
cap. i de extr. unci.), quod nedum multiplices unctiones non commemorat 
aut innuit, sed etiam aperte docet, materiam proximam huius sacramenti esse 
reponendam in actione ungendi, « nam unctio aptissime Spiritus Sancti gratiam, 
qua invisibiliter anima aegrotantis inungitur, repraesentat »; quae autem reprae
sentatio in unica infirmi unctione cum unicae formulae prolatione sat sufficien
ter verificatur. Dum e contra ad licitam dumtaxat sacramenti confectionem refe
renda est quintuplex illa vel etiam septula corporis unctio cum peculiari forma, 
prout praecipitur a Synodo Florentina in decreto pro Armenis et a Rituali Ro
mano (tit. 5, cap. i, n. i5). Praeterea inter eosdem auctores recensentur qui 
ad essentiam formae huius sacramenti, praeter verba : per istam sanctam unctio
nem indulgeat tibi Dominus quidquid deliquisti, pertinere censent etiam parti
cularem singulorum sensuum, vel saltem generalem omnium sensuum expres
sionem cum unctione singulorum vel saltem unius sensus ; videlicet addenda 
esse verba putant: per visum, auditum, gustum, odoratum et tactum, vel sal
tem per sensus. Ex hodierno autem decreto, quo determinatur forma omnino 
necessaria ad validum conficiendum sacramentum , clare eruitur ad essen
tiam formae non requiri huiusmodi sensuum expressionem, atque ad materiam 
proximam constituendam unicam sufficere unctionem. In casu proinde verae 
necessitatis, nempe quum mors ita immineat ut periculum sit, ne moribundus 
ante omnes sensuum unctiones decedat et sic salutari hoc sacramento privetur, 
unica statuta forma cum unica unctione in aliquo sensu vel in pectore vel con
sultáis in fronte, tamquam in summa omnium sensuum sede, licite et valide 
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EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

Indultum conceditur Monialibus Conceptionistis circa recita
tionem Divini Officii. 

Abbatissae Monasteriorum Monialium Conceptionistarum 

nuncupatarum in parochiis Iamedensi et Bastionensi , dioe

cesis Namurcensis, sub iurisdictione Ordinarii constitutorum, 

Rmo D. Episcopo Namurcensi approbante, ad pedes Sancti

tatis Ves t rae provolutae, humillime exponunt et postulant ut 

sequitur : 

In praefatarum Monialium Regula , a Iulio PP. II, an. 1 5 1 1 

approbata, circa recitationem Divini Officii in choro sic prae

scribitur, nempe : « Sorores, quae recipiuntur ad chorum, te

neantur dicere Divinum Officium, quoad sollemnes festivita

tes in quibus non laboratur et octavas earum, et Dominicas 

primo ponendas et necessario recitandas, secundum Brevia

rium Romanum quod Fratres Minores recitant. Oc tava Se

raphici S. Patris Francisci celebretur et nulla alia Ordinis 

eiusdem. Omnibus autem festis simplicibus et Dominicis non 

primo ponendis, dicent Officium Conceptionis cum comme

moratione Dominicae secundum formam Breviarii ad hoc illis 

deputati ». 

Porro, ut ea quae dubia erant et incerta declararentur, 

prodiit, die 8 Iulii anni 1893, a S. Congregat ione Emorum 

et Rmorum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus 

Episcoporum et Regular ium praeposita, Rescriptum, quo vi-

adhiberi potest imo et debet. Cfr. Benedictus XIV (loc. cit., cap. 3, n. 5). Sed, 
cessante periculo, praesertim si aegrotus alia sacramenta secure suscipere non 
potuit, sub conditione repetendae sunt singulae unctiones in singulis sensibus 
sub suis particularibus formis, atque addendae simul sunt omnes orationes omis
sae. Quae norma apprime congruit praescriptionibus Ritualis Romani, et, qua
tenus melior fiat dispositio suscipientis sacramentum, ad maius gratiae augmen
tum obtinendum concurrit (N. R.). 
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gore specialium facultatum a S S m o Dno Nostro concessarum, 

de modo ordinandi Officium in choro statuebatur: 

i° . Ut quotidie per annum legatur Officium Immaculatae 

Conceptionis B. M. V . , exceptis scil icet: prima Dominica A d 

ventus; Vigi l ia , Festo e t octava Nativitatis D. N. I . C; Vigi l ia , 

Festo et octava Epiphaniae Domini ; Fer ia IV Cinerum; prima 

Dominica Quadragesimae ; Dominica Passionis ; Dominica 

Palmarum usque ad Dominicam in Alb i s inclusive ; Festo et 

octava Ascensionis Domini ; Vigi l ia , Fes to et octava Pente

costes cum Dominica SSmae Trini tat is ; Fes to et octava 

SS . Corporis Domini ; Fes to Sacratissimi Cordis Iesu ; Fes to 

Nativitatis S. Ioannis Baptistae cum eius octava; Fes to S S . A-

post. Petri et Pauli cum octava ; Fes to et octava Assumptio

nis B. M. V . ; Festo et octava Omnium Sanctorum; Dedica

tione omnium Ecclesiarum cum eius octava ; Festo S. Ioseph 

patroni Belgici regni ; Festo S. Albani Martyris Patroni ci

vitatis et dioecesis Namurcensis, Fes to S. Symphoriani Mart . 

Patroni Iamedensis parochiae; Festo S. Patris Seraphici Fran

cisci cum eius oc tava ; ceteris quibuslibet festis primae vel 

secundae classis in Kalendario Fratrum Minorum assigna

t is ; quibus omnibus diebus et festis idem Officium recitatur 

quod Fratres Minores recitant; 

2°. Ut illud Officium assumatur, quod a SSmo D. N. Pio 

PP. IX anno 1863 praescriptum fuit; 

3 0 . Ut sub eodem ritu celebretur, quo Officium huius diei 

apud Fratres Minores, cum commemorationibus de iure. 

Animadvertendum est praedictum Rescr iptum, expresse 

iuxta vigentem in Monastario usum, postulatum fuisse, ac 

porro secundum eumdem usum ab initio interpretatum fuisse, 

nimirum ita ut si festum duplex non tamen classicum inter 

octavas ex praedictis non privilegiatas incideret, Officium Im

maculatae Conceptionis per se non impediret. 

Animadvertendum etiam est, Dominicas quae in Regu la 

primo ponendae et necessario recitandae nuncupantur, posse 
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iure merito recenseri non modo Dominicas primae classis, 

sed omnes Dominicas classicas, cum praesertim festa omnia 

classica, licet minus exclusiva quam Dominica, in Rescripto 

recenseantur ut celebranda. Et revera contraria dispositio 

anomaliam inducit, quam videre est cum v. gr . festum Puri

ficationis incidit in Dominicam secundae classis. 

Praeterea, Beatissime Pater, Moniales Conceptionistae, quo 

sua erga B. M. V. pietas et devotio novum inde sumat ali

mentum, valde cupiunt posse a se celebrari festa particularia 

B. M. V. quae Kalendario Franciscano inscribuntur, ut festum 

Septem Dolorum B. M. V . , S. Nominis Mariae, Patrocinii eius

dem B. M. V. , et similia. 

Ac porro, congrua ratione, postulant ut ipsis etiam con

cedantur Officia festorum D. N. I. C. sub ritu duplici maiori 

in eodem Kalendario assignata. 

Tandem nonnulla necessario statuenda videntur, ne quis 

deinceps anceps dubiusque haereat in divino Conceptionista-

rum Officio ordinando. 

Quae cum ita sint, praefatae Abbatissae et Moniales Bea

titudini Vestrae humillime ac instantissime supplicant ut, de 

speciali gratia, fausto recurrente quinquagenario a dogmatica 

Immaculatae Conceptionis B. M. V. Definitione Iubilaei anno, 

indulgere , concedere ac declarare dignetur quemadmodum 

sequitur : 

i 0 . Moniales Conceptionistae quotidie per annum legant 

Officium Immaculatae Conceptionis a SS . D. N. Pio PP. IX 

anno 1863 approbatum — exceptis scilicet omnibus diebus 

Dominicis primae et secundae classis; Vigil ia , Festo et octava 

Nativitatis D. N. I. C. ; Vigi l ia , Festo et octava Epiphaniae 

Domin i ; Feria IV Cinerum; tota Hebdomada Sancta et tota 

octava Festi Resurrectionis D. N. I. C. cum Dominica in A l 

b is ; Festo et octava Ascensionis Dñi ; Vigi l ia , Festo et octava 

Pentecostes cum Dominica SSmae Trinitatis ; Festo et octava 

Festi Corporis Christ i ; Festo Sacratissimi Cordis Iesu; Festo 
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Nativitatis S. Ioannis Baptistae cum eius octava ; Festo 

S S . Apos t . Petri et Pauli cum oc tava ; Fes to et octava A s 

sumptionis B. M. V . ; Festo e t octava Omnium Sanctorum, 

Anniversario Dedicationis omnium Ecclesiarum cum eius 

octava (quod festum sumatur proprium Ordinis) ; Festis S. Pa

troni dioecesis et S. Patroni loc i ; Fes to Seraphici S. Patris 

Francisci cum eius octava ; quibuslibet festis ritus duplicis pri

mae aut secundae classis in Kalendario Fratrum Minorum assi

gnatis ; Festis D. N. I . C. aut B. M. V. quae in eodem Ka

lendario sub ritu duplici maiori recoluntur. Quibus dominicis, 

feriis, festis, octavisque privilegiatis, et etiam diebus infra 

octavas, ex supradictis non privi legiat is , modo in istis fiat 

Officium de octava, recitetur Officium diei secundum Brevia

rium Romanum quod Fratres Minores recitant. Si vero infra 

octavam non privilegiatam recolatur festum cuius Officium a 

Conceptionistis non est celebrandum, non impediat Officium 

de Immaculata Conceptione ; 

2 0 . Kalendarii Universalis Ecclesiae octavae non omittan

tur; Ordinis autem Fratrum Minorum, S. Patris Seraphici 

Francisci octava celebretur, et nulla alia; 

3 0 . Immaculatae Conceptionis Officium, diebus indultis sub 

eodem ritu celebretur quo apud Fratres Minores festum seu 

Officium cui illud subrogatur, non tamen ritu minore quam 

semiduplici ; 

4°. Fia t commemoratio Officii occurrentis, ceteraeque de 

iure, non omissa commemoratione de octava, de feria, de 

vigilia etc., iuxta Rubricas generales Breviarii. 

Insuper ad praescindendas suborientes difficultates, di

gnetur Sanctitas Vestra declarare et concedere ut sequitur, 

pro Conceptionist is: 

i ° . Missa Immaculatae Conceptionis, Officio conformis, 

dicitur cum Gloria et Credo. In secreta dicitur: quam in 

commemoratione Immaculatae Conceptionis \ 
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2 ° . Die 14 August i et die 7 Decembris, si sinit occurrens 

festum, Officium fit de Immaculata, sed Missa erit de Vigi l ia 

cum commemorationibus occurrentibus; 

3 0. Per octavam Assumptionis et Nativitatis B. M. V. , 

Officium octavae fiat loco Officii Immaculatae Conceptionis, 

cum pari pr ivi legio; 

4°. Lectiones primi Nocturni, etiam in ritu duplici maiori, 

erunt de Scriptura occurrente; qua deficiente, erunt de libro 

Genesis, Serpens ; 

5 0. Cum successivis diebus fit de Immaculata Conceptione, 

secundae usque aguntur Vesperae ; quando vero post aliud 

recitatum Officium, resumitur Officium Immaculatae Conce

ptionis, locus fit primis ipsius Vesperis ; 

6°. Festa quae non Officio, sed sola semper a Conce

ptionistis commemoratione recoluntur, dummodo propria die 

commemorari possint, non sunt transferenda, si accidentaliter 

impediantur ; sed neque important translationem alterius Of

ficii, licet inferioris qualitatis, cuius recitatio ex Indulto con

cessa est ; 

7 0 . In concurrentia cum aliis Officiis, Immaculatae Con

ceptionis Officium ut primarium habeatur. Cesset tamen pri

vilegium recitandi de Immaculata Conceptione, ubi concur-

reret hoc Officium cum alio festo B. M. V. vel cum die 

octava festi eiusdem B. M. V. , cuius saltem commemoratio 

facienda sit. 

Et velit Deus etc. 

V igore specialium facultatum a SSmo Domino Nostro 

concessarum, Sacra Congregat io Emorum et Rmorum S. R. E. 

Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Re

gularium praeposita, attentis expositis, facultatem benigne tri

buit Episcopo Namurcen, indulgendi ut Moniales oratrices 

Officium Divinum in omnibus iuxta preces recitare valeant. 

Q u o vero ad celebrationem Missae, eadem S. Congregat io 
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mandavit rescribi : Recurrendum esse ad S. Congregationem 

Rituum ( i ) . 

Romae, 13 Martii 1905. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

L. «I*- S. Philippus Giustini, Secretarius. 

O R D I N I S S . B E N E D I C T I 

Extinct io et unio quarumdam Abba t i a rum in Brasi l ia . 

Beatissime Pater, 

Abba te s et monachi Capitulares Congr . Brasiliensis Ord. 

S. B. in Abbat ia Bahiensi ad S, Sebastianum capitulariter